
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОГЗОНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15 мая 2025 года №51
пгт. Могзон

Об утверждении реестра 
муниципальных услуг предоставляемых 

администрацией 
городского поселения «Могзонское»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным Закон от 21.12.2004 года №172-ФЗ «О переводе земель или 
земельных участков из одной категории в другую, Уставом городского поселения 
«Могзонское», администрация городского поселения «Могзонское» постановляет:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг предоставляемых 
администрацией городского поселения Могзонское».

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского 
поселения «Могзонское» от 30.01.2012г. №7 «Об утверждении перечня 
муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде 
администрацией городского поселения Могзонское» и муниципальными 
учреждениями, находящимися в ведении администрации городского 
поселения Могзонское».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 
официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
 и на информационных стендах администрации 

городского поселения «Могзонское».
www.hiloksky.75.ru

Глава городского 
поселения «Могзонское» - -V А.А.Чирикин

http://www.hiloksky.75.ru


Приложение к постановлению администрации 
 городского поселения «Могзонское» от. 15.05.2025№51 

 

Реестр муниципальных услуг предоставляемых        
 администрацией городского поселения Могзонское» 

 
 
№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной услуги 

Нормативные правовые  акты, 
регламентирующие предоставление 

муниципальной услуги 

Наименование 
органа, 

должностного лица, 
ответственного за 

исполнение 
муниципальной 

услуги 

Информация 
о 

возмездности 
(безвозмездн
ости) услуги 

Категория 
заявителей 

1  Передача жилых 
помещений в 
собственность граждан 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  
-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 71 от 10.12.2012 

Администрация 
городского 
поселения 
«Могзонское», 
старший специалист 
администрации 

бесплатно Физ. лица 



2 Выдача справок, выписок из 
похозяйственных книг 
администрации городского 
поселения «Могзонское» 
 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  
-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 110 от 
25.06.2018 

Администрация 
городского 
поселения 
«Могзонское», 
ведущий 
специалист 
администрации 

бесплатно Физ. лица 

3 Прием заявлений о 
признании граждан 
малоимущими в целях 
постановки на учет в 
качестве нуждающихся в 
жилых помещениях 
муниципального жилищного 
фонда, предоставляемых 
по договорам социального 
найма 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  
-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 40 от 11.03.2020 

Администрация 
городского 
поселения 
«Могзонское», 
ведущий 
специалист 
администрации 

бесплатно Физ. лица 

4 Согласование создания 
места (площадки) 
накопления твердых 
 коммунальных отходов на 
территории городского 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  

Администрация 
городского 
поселения 
«Могзонское», 
ведущий 

бесплатно Физ. лица 
Юр. лица 



поселения «Могзонское -Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 89 от 09.07.2020 

специалист 
администрации 

5 Предоставление выписок из 
реестра муниципальной 
собственности 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  
-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 65 от 30.06.2022 

Администрация 
городского 
поселения 
«Могзонское», 
ведущий 
специалист 
администрации 

бесплатно Физ. лица 
Юр. лица 

6 Выдача разрешений на 
ввод объектов в 
эксплуатацию при 
осуществлении 
строительства, 
реконструкции объектов 
капитального 
строительства, 
расположенных на 
территории городского 
поселения «Могзонское 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  
-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 

Администрация 
городского 
поселения 
«Могзонское», 
ведущий 
специалист 
администрации 

бесплатно Физ. лица 
Юр. лица 



«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 135 от 
15.11.2022 

7 Выдача акта 
освидетельствования 
проведения основных работ 
по строительству 
(реконструкции) объекта 
индивидуального 
жилищного строительства с 
привлечением средств 
материнского (семейного) 
капитала» на территории 
городского поселения 
«Могзонское» 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  
-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 137 от 
15.11.2022 

Администрация 
городского 
поселения 
«Могзонское», 
ведущий 
специалист 
администрации 

бесплатно Физ. лица 

8 Перераспределение земель 
и (или) земельных участков, 
находящихся в 
государственной или 
муниципальной 
собственности, и 
земельных участков, 
находящихся в частной 
собственности» на 
территории городского 
поселения «Могзонское» 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  
-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 138 от 

Администрация 
городского 
поселения 
«Могзонское», 
ведущий 
специалист 
администрации 

бесплатно Физ. лица 
Юр. лица 
 



15.11.2022 

9 Предоставление жилого 
помещения по договору 
социального найма» на 
территории городского 
поселения «Могзонское» 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  
-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 139 от 
15.11.2022 

Администрация 
городского 
поселения 
«Могзонское», 
ведущий 
специалист 
администрации 

бесплатно Физ. лица 

10 Принятие на учет граждан в 
качестве нуждающихся в 
жилых помещениях» на 
территории городского 
поселения «Могзонское» 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  
-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 140 от 
15.11.2022 

Администрация 
городского 
поселения 
«Могзонское», 
ведущий 
специалист 
администрации 

бесплатно Физ. лица 

11 Согласование проведения 
переустройства и (или) 
перепланировки 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 

Администрация 
городского 
поселения 

бесплатно Физ.лица 



помещения в 
многоквартирном доме» на 
территории городского 
поселения «Могзонское» 

местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  
-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 141 от 
15.11.2022 

«Могзонское», 
ведущий 
специалист 
администрации 

12 Выдача градостроительного 
плана земельного участка, 
находящегося на 
территории городского 
поселения «Могзонское» 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  
-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 145 от 
17.11.2022 

Администрация 
городского 
поселения 
«Могзонское», 
ведущий 
специалист 
администрации 

бесплатно Физ. лица 
Юр. лица 

13 Выдача разрешения на 
строительство объекта 
капитального 
строительства (в том числе 
внесение изменений в 
разрешение на 
строительство объекта 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  
-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 

Администрация 
городского 
поселения 
«Могзонское», 
ведущий 
специалист 
администрации 

бесплатно Физ. лица 
Юр. лица 



капитального 
строительства и внесение 
изменений в разрешение на 
строительство объекта 
капитального 
строительства в связи с 
продлением срока действия 
такого разрешения) 
расположенных на 
территории городского 
поселения «Могзонское» 

организации предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 146 от 
17.11.2022 

14 Присвоение адреса объекту 
адресации, изменение и 
аннулирование такого 
адреса» на территории 
городского поселения 
«Могзонское» 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  
-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 156 от 
25.11.2022 

Администрация 
городского 
поселения 
«Могзонское», 
ведущий 
специалист 
администрации 

бесплатно Физ. лица 
Юр. лица 

15 Утверждение схемы 
расположения земельного 
участка или земельных 
участков на кадастровом 
плане территории» на 
территории городского 
поселения «Могзонское» 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  
-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 

Администрация 
городского 
поселения 
«Могзонское», 
ведущий 
специалист 
администрации 

бесплатно Физ. лица 
Юр. лица 
 



муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 158 от 
25.11.2022 

16 Перевод жилого помещения 
в нежилое помещение и 
нежилого помещения в 
жилое помещение» на 
территории городского 
поселения «Могзонское» 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  
-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 159 от 
25.11.2022 

Администрация 
городского 
поселения 
«Могзонское», 
ведущий 
специалист 
администрации 

бесплатно Физ. лица 
Юр. лица 

17 Выдача разрешения на 
право вырубки 
зеленых насаждений на 
территории городского 
поселения «Могзонское» 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  
-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 

Администрация 
городского 
поселения 
«Могзонское», 
ведущий 
специалист 
администрации 

бесплатно Физ. лица 
Юр. лица 



городского поселения 
«Могзонское» № 160 от 
25.11.2022 

18 Предоставление в 
собственность, аренду, 
постоянное (бессрочное) 
пользование, 
безвозмездное 
пользование земельного 
участка, находящегося в 
муниципальной 
собственности, без 
проведения торгов» на 
территории городского 
поселения «Могзонское» 
 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  
-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 161 от 
25.11.2022 

Администрация 
городского 
поселения 
«Могзонское», 
ведущий 
специалист 
администрации 

бесплатно Физ. лица 
Юр. лица 

19 Предоставление 
разрешения на 
осуществление земляных 
работ на территории 
городского поселения 
«Могзонское» 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  
-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 162 от 
25.11.2022 

Администрация 
городского 
поселения 
«Могзонское», 
ведущий 
специалист 
администрации 

бесплатно Физ. лица 
Юр. лица 

20 Отнесение земель или -Федеральный закон от 06 Администрация бесплатно Физ. лица 



земельных участков в 
составе таких земель к 
определенной категории 
земель или перевод земель 
и земельных участков в 
составе таких земель из 
одной категории в другую» 
на территории городского 
поселения «Могзонское» 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  
-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 166 от 
30.11.2022 

городского 
поселения 
«Могзонское», 
ведущий 
специалист 
администрации 

Юр. лица 

21 Предоставление земельных 
участков государственной 
или муниципальной 
собственности, на торгах» 
на территории городского 
поселения «Могзонское». 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  
-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 167 от 
30.11.2022 

Администрация 
городского 
поселения 
«Могзонское», 
ведущий 
специалист 
администрации 

бесплатно Физ. лица 
Юр. лица 

22 Установление публичного 
сервитута в соответствии с 
главой V.7. Земельного 
кодекса Российской 
Федерации» на территории 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  

Администрация 
городского 
поселения 
«Могзонское», 
ведущий 

бесплатно Юр. лица 



городского поселения 
«Могзонское». 

-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 168 от 
30.11.2022 

специалист 
администрации 

23 Установление сервитута в 
отношении земельного 
участка, находящегося в 
государственной или 
муниципальной 
собственности или 
государственная 
собственность на который 
не разграничена» на 
территории городского 
поселения «Могзонское» 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  
-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 169 от 
30.11.2022 

Администрация 
городского 
поселения 
«Могзонское», 
ведущий 
специалист 
администрации 

бесплатно Физ. лица 
Юр. лица 

24 Постановка граждан на учет 
в качестве лиц, имеющих 
право на предоставление 
земельных участков в 
собственность бесплатно» 
на территории городского 
поселения «Могзонское» 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  
-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 

Администрация 
городского 
поселения 
«Могзонское», 
ведущий 
специалист 
администрации 

бесплатно Физ. лица 



муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 14 от 26.01.2023 

25 Предоставление 
разрешения на условно 
разрешенный вид 
использования земельного 
участка или объекта 
капитального 
строительства» на 
территории городского 
поселения «Могзонское» 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  
-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 15 от 26.01.2023 

Администрация 
городского 
поселения 
«Могзонское», 
ведущий 
специалист 
администрации 

бесплатно Физ. лица 
Юр. лица 

26 Предварительное 
согласование 
предоставления 
земельного участка» на 
территории городского 
поселения «Могзонское» 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  
-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 16 от 26.01.2023 

Администрация 
городского 
поселения 
«Могзонское», 
ведущий 
специалист 
администрации 

бесплатно Физ. лица 
Юр. лица 



27 Дача письменных 
разъяснений 
налогоплательщикам по 
вопросам применения 
муниципальных 
нормативных правовых 
актов о местных налогах и 
сборах 

-Федеральный закон от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  
-Федеральный закон от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
-Устав городского поселения 
«Могзонкое» 
-Постановление администрации 
городского поселения 
«Могзонское» № 114 от 
14.07.2023 

Администрация 
городского 
поселения 
«Могзонское», 
ведущий 
специалист 
администрации 

бесплатно Физ. лица 
Юр. лица 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


